
  Prot. 62243 del 9.07.2020 rep. 318 

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 

Seduta del 6 luglio 2020 
 

VII -  RETRIBUZIONE DI POSIZIONE PERSONALE EP – DETERMINAZIONI. 

 
L’anno 2020, il giorno 6 del mese di luglio, alle ore 16:10 e seguenti, presso la sede 
dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  A   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  A   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  A   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

…O M I S S I S 

 

 

  



  Prot. 62243 del 9.07.2020 rep. 318 

2 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015; 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

- di  procedere, in via transitoria, per l’anno 2019 alla individuazione della retribuzione 

di posizione, tenendo conto dei criteri stabiliti nell’anno 2013 e riportati negli anni 

successivi, in rapporto a ciascuna tipologia di incarico assegnato e in ragione della 

desumibile corrispondenza degli attuali incarichi con quelli definiti in precedenza; 

- di nominare la commissione di supporto con il compito di individuare, entro il 15 luglio, 

la graduazione nella rispettiva fascia della retribuzione di posizione, in rapporto a 

ciascuna tipologia di incarico attribuito al personale della cat. EP., che risulta così 

composta: 

- Prof.ssa Loredana Ferluga  -  PA di  Diritto del Lavoro;  

- Avv. Francesco Bonanno - Direttore Generale; 

- Dott. Piero Nuccio  - Dirigente D.A. Servizi Didattici e Alta Formazione; 

- Dott. Salvatore Sidoti  - Resp. Unità di Coord. Tecnico Pianificazione Strategica,   

Controllo di Gestione e Reporting 

- Antonio Tavilla    - Resp. U.Op. Relazioni Sindacali. 

 

-  di dare mandato alla Dott.ssa Maria Ordile, Responsabile Segreteria Tecnica Attività 

Regolatorie, di predisporre un Regolamento, sulla base di quanto previsto dal Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro e dal Contratto Collettivo Integrativo attualmente in 

vigore, che definisca i criteri di attribuzione della retribuzione di posizione parte 

variabile e della retribuzione di risultato al personale della cat. EP 

 
Allegati: 
- relazione istruttoria. 
 
 

                F.to     IL SEGRETARIO 
                                     Direttore Generale 
                      Avv. Francesco Bonanno 

 


